
ММууннииццииппааллььннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  ууччрреежжддееннииее  ««ГГооллддииннссккааяя  ссрреедднняяяя  

ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа»»  ммууннииццииппааллььннооггоо  ооббррааззоовваанниияя  --ММииххааййллооввссккиийй  

ммууннииццииппааллььнныыйй  ррааййоонн  РРяяззааннссккоойй  ооббллаассттии 

391733. Рязанская область, Михайловский район, с. Голдино, ул. Школьная, 7. Телефон (849130) 2-98-25. 

 

                                                    ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022 г.                                                          №  73 

 

О создании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

в МОУ «Голдинская СОШ» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования Рязанской области от 

04.10.2019 № 1172 «О создании и функционировании Центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» в Рязанской области в 2020-2022г.» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Голдинская 

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Михайловский 

муниципальный район Рязанской области Центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр). 

2. Открыть Центр образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Голдинская 

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Михайловский 

муниципальный район Рязанской области в сентябре 2022 года (согласно приказа Министерства 
образования и молодежной политики Рязанской области). 

3. Назначить руководителем Центра Харламову Анастасию Романовну, учителя 

физики и информатики МОУ «Голдинская СОШ». 

4. Утвердить Положение о деятельность Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Голдинская СОШ».  

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре. 

6. Руководителю Харламовой А.Р.: 

        Обеспечить функционирование Центров в соответствии 

Распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 N Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей.  

        Обеспечить организацию набора детей, обучающихся по программам Центра. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы:                                                     И.А. Морозов 

 
 


	О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-09-13T14:22:13+0300
	Морозов Игорь Александрович




